
Лекција 2: Пораката за крстот
A. Фокусот на службата на Павле во Коринт
1. 1. Коринќаните 1:17-18, 2:2
2. По што се разликуваше фокусот на службата на Павле во Коринт од оној на неговата служба во Атина? (Дела 17:16-33)
3. Која е пораката за крстот што Павле ја споменува во 1. Коринќаните 1:17-18? Лука 23:26-47,1. Петрово 2:21-24, Јован 3:16, Римјаните 6:23, итн.

4. Павле ја нарекол оваа порака „евангелие“ (добра вест). Зошто пораката за крстот е добра вест?

B. Безумие за оние што пропаѓаат
1. 1. Коринќаните 1:18a Зошто пораката за крстот е безумие за оние што пропаѓаат? (Видете исто така 1. Коринќаните 2:14)
2. 1. Коринќаните 1:22-23 Зошто идејата за Месијата погубен на крст била камен на сопнување за Евреите? (Второзаконие 21:22-23)
3. Како би одговориле на некој што ќе каже: „Не гледам како смртта на еврејски дрводелец на римски крст има каква било релевантност за мојот живот денес“?
C. Божјата сила за оние што се спасени
1. 1. Коринќаните 1:18 Како пораката за крстот е Божја сила за оние што се спасени?
2. Зошто е важно да запомниме дека не се обидуваме да се спасиме себеси, туку да „бидеме спасени“? Ефесјаните 2:8-9
3. Какво чудо е можно за оние што го прифаќаат она што Исус го постигнал преку својата смрт на крстот? Колошаните 1:13-14
4. Кој ви помогнал поцелосно да разберете што Исус постигнал за вас на крстот?
5. Кога лично го прифативте Исус како ваш Спасител и Му се заблагодаривте за она што го направи за вас на крстот?
6. Како порасна вашето ценење за пораката за крстот откако го прифативте Исус како ваш личен Спасител?
7. Каков е вашиот одговор на воскликот на Павле запишан во Галатјаните 6:14?
D. Мудроста Божја
1. 1 Коринтјаните 1:19–31 По што се разликува Божјата мудрост од мудроста на овој свет? (Видете исто така Еремија 9:23–24)
2. Како беше целосно откриена Божјата мудрост? 1 Коринтјаните 1:24, 30; Јован 14:8–9
3. Што друго беше откриено за Бога преку животот и смртта на Исус на крстот?
4. Кој е најефикасниот начин да се сподели оваа мудрост Божја со оние кои ја сметаат пораката за крстот за безумие?
